

# Otwarcie procesu beatyfikacyjnego Dory del Hoyo

"Panie nasz, który powołałeś Dorę do tych samych zajęć, które wykonywała Najświętsza Maryja Panna w domu w Nazarecie, pomóż mi odnajdywać Ciebie w sytuacjach każdego dnia i roztaczać wokół siebie ciepło rodzinne, jakie ona niosła swoją radosną i pełną wyrzeczenia pracą, wypełniając nauczanie świętego Josemaríi", - tak brzmi tekst modlitwy do prywatnego odmawiania za wstawiennictwem Dory. Osiem

i pół roku po śmierci Dory w Rzymie Prałat Opus Dei będzie przewodniczył otwarciu jej przewodu beatyfikacyjnego.

17-06-2012

## **Otwarcie procesu beatyfikacyjnego Dory del Hoyo**

Panie nasz, który powołałeś Dorę do tych samych zajęć, które wykonywała Najświętsza Maryja Panna w domu w Nazarecie, pomóż mi odnajdywać Ciebie w sytuacjach każdego dnia i roztaczać wokół siebie ciepło rodzinne, jakie ona niosła swoją radosną i pełną wyrzeczenia pracą, wypełniając nauczanie świętego Josemaríi.

– tak brzmi tekst modlitwy do prywatnego odmawiania za wstawiennictwem Dory, którą św.

Josemaría zawsze nazywał Salvadorą del Hoyo.

Osiem i pół roku po śmierci Dory w Rzymie Prałat Opus Dei będzie przewodniczył otwarciu jej przewodu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego w dniu 18 czerwca 2012 r. o godz. 18.00 w auli głównej Papieskiego Uniwersytetu Świętego Krzyża w Rzymie.

## **Szkic biograficzny**

Dora urodziła się 11 stycznia 1914 r. w Boca de Huergano (prowincja Leon, Hiszpania). Pracowała jako pomoc domowa dla kilku rodzin w Madrycie, kiedy otrzymała pracę w stołówce La Moncloa, akademika dla studentów prowadzonego przez osoby z Opus Dei. Nauczyła się tam, jak uświęcać swoją pracę w duchu Opus Dei i jego założyciela – św. Josemaríi Escrivy. W Bilbao, w dniu 14 marca 1940 r. poprosiła o przyjęcie do Opus Dei, aby pomagać

w jego działalności apostolskiej wykonując tę samą pracę, jaką wykonywała do tej pory.

W dniu 27 grudnia 1946 r. na zaproszenie św. Josemaríi przeniosła się do Rzymu, gdzie mieszkała przez resztę swojego życia. Swoim przykładem i przyjaźnią pomagała w formacji zawodowej i duchowej osób z całego świata oraz przyczyniała się do ekspansji działalności apostolskiej Opus Dei. Swoje życie przeżyła wykonując prace domowe w ośrodkach Opus Dei, z wielką miłością do ludzi oraz kompetencją zawodową, którą starała się pogłębiać przez całe życie.

Zmarła w dniu 10 stycznia 2004 r., o godz. 4.08 rano, w ośrodku Opus Dei przy Via di Grottarossa, niedaleko Via Flaminia Nuova, w pobliżu siedziby głównej Opus Dei w Rzymie, w wigilię swoich 90. urodzin.

Miejszem wiecznego spoczynku Dory jest kościół prałacki NMP Królowej Pokoju w Rzymie, gdzie oddawana jest cześć doczesnym szczątkom św. Josemaríi, założyciela Opus Dei oraz jego pierwszego następcy, biskupa Alvaro del Portillo.

Fakt, że doczesne szczątki Dory zostały pochowane w tak znaczącym miejscu jest wyrazem wdzięczności za jej życie, które przeżyła będąc wierna Bożemu wezwaniu, a także wagi, jaką św. Josemaría przykładał do pracy domowej jako środka do budowania prawdziwie chrześcijańskiej atmosfery rodzinnej.

<https://doradelhoyo.org/>

beatyfikacyjnego-dory-del-hoyo/  
(26-03-2025)